
Note BS H LG OS Land

1,0 75 72 42 75 264

1,1 37 59 41 49 186

1,2 83 77 59 83 302

1,3 86 117 75 88 366

1,4 121 141 99 138 499

1,5 141 189 120 152 602

1,6 167 224 138 186 715

1,7 170 214 182 230 796

1,8 178 262 178 251 869

1,9 270 306 235 325 1136

2,0 261 309 214 348 1132

2,1 281 335 260 408 1284

2,2 311 397 295 409 1412

2,3 338 426 314 454 1532

2,4 306 458 364 538 1666

2,5 347 512 419 590 1868

2,6 411 536 374 596 1917

2,7 385 544 433 583 1945

2,8 452 545 497 628 2122

2,9 428 608 505 701 2242

3,0 369 522 475 684 2050

3,1 392 581 477 652 2102

3,2 398 532 437 592 1959

3,3 313 473 401 568 1755

3,4 265 366 337 428 1396

3,5 164 266 190 333 953

3,6 97 156 111 157 521

3,7 34 46 32 44 156

3,8 2 6 8 5 21

3,9 1 1 0 0 2

4,0 0 0 0 0 0

 2,54 2,58 2,61 2,61 2,59

 2006 2,65 2,69 2,73 2,76 2,70

 2005 - - - - 2,71

Auswertung Zentralabitur 2015 - Notenspiegel

Regionalabteilungen der Niedersächsischen Landesschulbehörde und Land
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Note BS SZ WOB GF GÖ GS HE NOM OHA PE WF NLSchB BS Land

1,0 17 1 5 5 27 4 1 7 2 3 3 75 264
1,1 4 1 2 5 8 2 2 4 3 2 4 37 186
1,2 15 4 6 6 29 4 1 10 1 5 2 83 302
1,3 14 2 8 8 26 0 2 7 7 8 4 86 366
1,4 30 3 9 11 31 4 7 14 4 6 2 121 499
1,5 34 1 10 8 39 9 5 10 3 11 11 141 602
1,6 34 3 12 9 42 11 13 14 1 17 11 167 715
1,7 45 3 15 5 37 15 12 14 3 14 7 170 796
1,8 30 9 17 15 43 12 9 15 4 16 8 178 869
1,9 53 10 21 26 55 19 11 23 15 22 15 270 1136
2,0 54 9 18 17 74 18 11 27 10 11 12 261 1132
2,1 58 14 20 31 59 23 10 20 9 29 8 281 1284
2,2 53 13 25 33 82 17 14 21 17 20 16 311 1412
2,3 70 13 31 20 74 26 13 29 12 33 17 338 1532
2,4 67 12 20 17 56 25 11 28 22 30 18 306 1666
2,5 78 21 31 31 62 26 16 37 11 19 15 347 1868
2,6 85 20 41 30 83 25 16 38 23 30 20 411 1917
2,7 99 25 30 30 78 22 10 29 20 27 15 385 1945
2,8 100 18 45 38 69 36 13 48 22 40 23 452 2122
2,9 95 28 39 32 64 36 10 42 17 32 33 428 2242
3,0 59 22 50 39 61 22 17 38 9 34 18 369 2050
3,1 82 21 39 26 65 29 16 47 16 23 28 392 2102
3,2 83 18 38 35 66 25 17 40 21 34 21 398 1959
3,3 57 23 36 26 56 24 14 22 12 31 12 313 1755
3,4 53 14 26 27 36 18 7 25 16 22 21 265 1396
3,5 40 9 19 11 22 8 8 19 4 14 10 164 953
3,6 20 10 12 7 10 5 6 8 7 11 1 97 521
3,7 1 3 2 6 3 3 4 4 1 6 1 34 156
3,8 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 2 21
3,9 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2

4,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 2,53 2,70 2,62 2,57 2,41 2,56 2,52 2,56 2,59 2,57 2,57 2,54 2,59

Auswertung Zentralabitur 2015 - Notenspiegel

Regionen der Niedersächsischen Landesschulbehörde Regionalabteilung Braunschweig
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Regionen der Niedersächsischen Landesschulbehörde Regionalabteilung Braunschweig

Auswertung Zentralabitur 2015 - Notenspiegel
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Note H - S H - R DH HM HI HOL NI SHG NLSchB H Land

1,0 18 21 8 4 10 3 2 6 72 264

1,1 15 23 5 6 3 1 3 3 59 186

1,2 24 18 5 11 10 5 2 2 77 302

1,3 37 36 9 4 12 4 5 10 117 366

1,4 33 41 10 12 27 3 3 12 141 499

1,5 59 53 12 9 23 6 8 19 189 602

1,6 63 73 16 10 30 2 9 21 224 715

1,7 56 51 23 11 38 2 11 22 214 796

1,8 71 68 34 24 30 6 9 20 262 869

1,9 91 80 26 18 47 7 18 19 306 1136

2,0 79 85 25 25 55 9 20 11 309 1132

2,1 84 99 34 21 50 15 12 20 335 1284

2,2 101 115 37 32 54 10 18 30 397 1412

2,3 119 105 39 44 76 10 20 13 426 1532

2,4 108 140 39 25 67 6 26 47 458 1666

2,5 124 165 43 34 80 10 20 36 512 1868

2,6 133 142 54 40 92 10 24 41 536 1917

2,7 129 161 47 52 76 9 27 43 544 1945

2,8 144 151 59 39 71 7 26 48 545 2122

2,9 144 177 49 47 86 16 29 60 608 2242

3,0 120 133 57 37 83 20 27 45 522 2050

3,1 139 152 59 40 89 7 24 71 581 2102

3,2 147 144 43 38 77 8 32 43 532 1959

3,3 122 124 44 35 66 11 26 45 473 1755

3,4 93 88 28 38 62 6 16 35 366 1396

3,5 71 73 27 19 24 5 16 31 266 953

3,6 32 38 15 15 27 3 13 13 156 521

3,7 16 8 3 3 8 2 3 3 46 156

3,8 1 1 1 0 1 0 1 1 6 21

3,9 1 0 0 0 0 0 0 0 1 2

4,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 2,56 2,56 2,59 2,60 2,58 2,51 2,63 2,65 2,58 2,59

Auswertung Zentralabitur 2015 - Notenspiegel

Regionen der Niedersächsischen Landesschulbehörde Regionalabteilung  Hannover
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Regionen der Niedersächsischen Landesschulbehörde Regionalabteilung  Hannover

Auswertung Zentralabitur 2015 - Notenspiegel
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Note CE CUX Hb DAN LG OHZ ROW SFA STD UE VER NLSchB LG Land

1,0 4 2 6 1 5 3 2 2 7 4 6 42 264

1,1 2 6 2 1 11 3 5 1 4 2 4 41 186

1,2 7 7 11 0 8 4 6 3 6 3 4 59 302

1,3 7 10 15 1 8 3 7 7 5 3 9 75 366

1,4 8 10 14 2 16 8 10 9 10 3 9 99 499

1,5 11 12 29 1 18 10 7 12 12 3 5 120 602

1,6 9 10 32 3 19 8 8 12 13 5 19 138 715

1,7 11 23 38 4 24 10 20 10 18 7 17 182 796

1,8 18 21 28 3 26 11 20 13 15 10 13 178 869

1,9 19 20 45 4 34 23 23 14 28 8 17 235 1136

2,0 21 18 36 5 31 17 16 16 25 9 20 214 1132

2,1 20 32 59 4 30 17 26 17 21 17 17 260 1284

2,2 29 22 44 8 53 18 28 23 29 19 22 295 1412

2,3 26 12 55 11 40 16 38 30 42 13 31 314 1532

2,4 31 30 54 18 50 23 46 22 38 28 24 364 1666

2,5 36 34 80 8 48 32 46 40 49 17 29 419 1868

2,6 35 33 60 10 41 20 44 31 39 24 37 374 1917

2,7 40 35 74 13 55 25 48 33 50 24 36 433 1945

2,8 49 34 82 13 68 38 55 33 63 20 42 497 2122

2,9 52 42 70 14 59 25 54 54 59 33 43 505 2242

3,0 46 54 72 8 59 31 51 35 57 21 41 475 2050

3,1 41 40 70 13 72 38 57 31 54 29 32 477 2102

3,2 37 30 48 18 54 31 60 45 55 21 38 437 1959

3,3 39 23 40 10 44 45 47 51 53 21 28 401 1755

3,4 31 29 38 13 44 21 46 30 42 17 26 337 1396

3,5 26 21 29 2 14 7 28 16 20 11 16 190 953

3,6 11 15 16 5 11 2 16 14 11 1 9 111 521

3,7 3 2 5 1 3 1 5 4 3 2 3 32 156

3,8 1 0 2 0 0 0 1 1 2 1 0 8 21

3,9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

4,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 2,65 2,58 2,54 2,69 2,57 2,61 2,68 2,68 2,65 2,63 2,59 2,61 2,59

Auswertung Zentralabitur 2015 - Notenspiegel

Regionen der Niedersächsischen Landesschulbehörde Regionalabteilung Lüneburg
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Regionen der Niedersächsischen Landesschulbehörde Regionalabteilung Lüneburg

Auswertung Zentralabitur 2015 - Notenspiegel
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Note DEL EMD OL - S OS - S WHV AL AUR CLP EL FRI NOH LER OL - R OS - R VEC WSM WTM
NLSchB 

OS
Land

1,0 1 2 14 7 2 2 3 2 11 0 6 3 2 12 5 3 0 75 264

1,1 1 3 8 5 0 1 6 4 5 2 1 3 1 5 1 3 0 49 186

1,2 2 2 9 12 3 5 5 4 9 5 7 5 1 8 4 2 0 83 302

1,3 2 5 6 14 5 3 4 7 11 3 2 1 3 7 8 3 4 88 366

1,4 4 6 13 17 3 3 15 9 20 3 5 6 2 16 8 4 4 138 499

1,5 2 3 17 18 2 4 9 11 23 6 8 9 5 17 9 9 0 152 602

1,6 7 5 22 25 6 6 9 16 25 8 8 9 4 21 13 1 1 186 715

1,7 8 10 16 27 8 11 11 14 39 7 11 18 5 12 19 6 8 230 796

1,8 11 7 38 27 6 6 21 11 38 5 12 11 8 19 15 11 5 251 869

1,9 8 6 40 35 16 11 30 19 45 12 14 9 9 29 30 9 3 325 1136

2,0 10 9 37 50 11 11 28 22 50 10 8 20 10 31 20 13 8 348 1132

2,1 10 9 59 49 11 10 23 24 60 13 23 19 10 31 40 12 5 408 1284

2,2 17 15 49 40 20 13 27 25 53 12 27 15 12 40 24 13 7 409 1412

2,3 12 16 47 49 15 13 44 43 62 12 26 29 15 39 21 6 5 454 1532

2,4 16 9 53 54 16 24 40 43 78 16 35 25 14 39 48 13 15 538 1666

2,5 25 10 48 55 24 21 36 41 74 25 34 44 24 54 45 14 16 590 1868

2,6 15 12 56 61 22 20 59 43 79 20 47 38 16 41 38 17 12 596 1917

2,7 26 24 57 71 20 20 29 37 61 26 27 36 14 49 44 29 13 583 1945

2,8 20 12 73 69 22 19 48 48 77 22 42 41 18 47 35 13 22 628 2122

2,9 20 11 70 91 21 33 48 47 88 36 54 39 18 51 44 17 13 701 2242

3,0 29 19 70 74 22 22 59 34 85 31 46 38 19 57 31 23 25 684 2050

3,1 24 21 62 75 21 24 46 47 73 30 29 31 21 51 50 34 13 652 2102

3,2 16 16 64 60 15 32 50 30 70 22 30 34 14 47 45 24 23 592 1959

3,3 19 10 56 59 20 24 55 31 71 15 44 32 26 45 31 16 14 568 1755

3,4 16 7 49 61 15 17 36 21 46 14 19 22 17 33 26 14 15 428 1396

3,5 15 12 43 23 13 24 24 21 42 13 11 17 12 24 21 12 6 333 953

3,6 6 3 19 13 4 9 14 14 18 3 7 5 8 11 14 3 6 157 521

3,7 1 1 3 2 0 6 0 5 9 3 1 1 2 5 2 1 2 44 156

3,8 0 0 0 1 0 0 1 0 1 1 0 0 0 0 1 0 0 5 21

3,9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

4,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 2,66 2,56 2,59 2,59 2,61 2,71 2,64 2,60 2,58 2,66 2,64 2,63 2,68 2,57 2,60 2,64 2,74 2,61 2,59

Regionen der Niedersächsischen Landesschulbehörde Regionalabteilung Osnabrück

Auswertung Zentralabitur 2015 - Notenspiegel
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Regionen der Niedersächsischen Landesschulbehörde Regionalabteilung Osnabrück

Auswertung Zentralabitur 2015 - Notenspiegel
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Note BS SZ WOB GF GÖ GS HE NOM OHA PE WF BS Land

 2,53 2,70 2,62 2,57 2,41 2,56 2,52 2,56 2,59 2,57 2,57 2,54 2,59

nur GYM 2,46 2,63 2,53 2,51 2,32 2,57 2,52 2,47 2,48 2,53 2,55 2,48 2,53

Note H - S H -R DH HM HI HOL NI SHG H Land

 2,56 2,56 2,59 2,60 2,58 2,51 2,63 2,65 2,58 2,59

nur GYM 2,5 2,49 2,54 2,51 2,52 2,42 2,59 2,61 2,52 2,53

Note CE CUX Hb DAN LG OHZ ROW SFA STD UE VER LG Land

 2,65 2,58 2,54 2,69 2,57 2,61 2,68 2,68 2,65 2,63 2,59 2,61 2,59

nur GYM 2,59 2,55 2,45 2,62 2,53 2,55 2,60 2,59 2,60 2,55 2,56 2,55 2,53

Note DEL EMD OL - S OS - S WHV AL AUR CLP EL FRI NOH LER OL - R OS - R VEC WSM WTM OS Land

 2,66 2,56 2,59 2,59 2,61 2,71 2,64 2,60 2,58 2,66 2,64 2,63 2,68 2,57 2,60 2,64 2,74 2,61 2,59

nur GYM 2,58 2,45 2,51 2,57 2,52 2,67 2,50 2,57 2,54 2,60 2,58 2,57 2,62 2,55 2,54 2,58 2,76 2,56 2,53

Vergleich: Alle Schulformen und "NUR" Gymnasien

Auswertung Zentralabitur 2015 - Abiturnoten
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Vergleich: Alle Schulformen und "NUR" Gymnasien

Auswertung Zentralabitur 2015 - Abiturnoten
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Abiturdurchschnitt

Noten bestanden
davon

weiblich

nicht 

bestanden

davon

weiblich
zugelassen

davon

weiblich
teilgenommen

davon

weiblich

Land 2,59 33770 18703 1457 704 35249 19418 35227 19407

NLSchB RA BS 2,54 6883 3754 329 166 7215 3920 7212 3920

BS 2,53 1430 818 100 59 1532 877 1530 877
SZ 2,70 330 187 20 10 350 197 350 197

WOB 2,62 628 324 47 22 675 346 675 346
GF 2,57 554 295 30 17 584 312 584 312
GÖ 2,41 1359 741 27 12 1386 753 1386 753
GS 2,56 468 257 16 8 484 265 484 265
HE 2,52 276 146 15 5 291 151 291 151

NOM 2,56 640 363 21 12 661 375 661 375
OHA 2,59 292 155 13 6 305 161 305 161
PE 2,57 550 276 10 3 560 279 560 279

WF 2,57 356 192 30 12 387 204 386 204

NLSchB RA H 2,58 9280 5162 465 209 9749 5372 9745 5371

H - S 2,56 2374 1302 161 68 2535 1370 2535 1370
H - R 2,56 2565 1376 119 57 2686 1433 2684 1433
DH 2,59 851 489 39 17 890 506 890 506
HM 2,60 693 414 33 19 727 434 726 433
HI 2,58 1374 744 55 19 1429 763 1429 763

HOL 2,51 203 110 3 1 206 111 206 111
NI 2,63 450 279 16 10 467 289 466 289

SHG 2,65 770 448 39 18 809 466 809 466

Anzahl Abitur

Auswertung Zentralabitur 2015 - Allgemeine Daten

Standort der 

NLSchB/

RA

Anzahl Abitur Anzahl Abitur Anzahl Abitur
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Abiturdurchschnitt

Noten bestanden
davon

weiblich

nicht 

bestanden

davon

weiblich
zugelassen

davon

weiblich
teilgenommen

davon

weiblich

Anzahl Abitur

Auswertung Zentralabitur 2015 - Allgemeine Daten

Standort der 

NLSchB/

RA

Anzahl Abitur Anzahl Abitur Anzahl Abitur

NLSchB RA LG 2,61 7312 3994 290 137 7609 4137 7602 4131

CE 2,65 670 358 20 7 691 366 690 365
CUX 2,58 627 341 21 9 648 350 648 350
Hb 2,54 1154 637 28 7 1182 644 1182 644

DAN 2,69 194 98 8 4 202 102 202 102
LG 2,57 945 512 49 24 994 536 994 536

OHZ 2,61 490 263 19 8 510 272 509 271
ROW 2,68 820 446 36 19 856 465 856 465
SFA 2,68 609 350 36 27 645 377 645 377
STD 2,65 830 452 38 16 871 470 868 468
UE 2,63 376 211 14 6 392 219 390 217

VER 2,59 597 326 21 10 618 336 618 336

NLSchB RA OS 2,61 10295 5793 373 192 10676 5989 10668 5985

DEL 2,66 343 200 13 10 356 210 356 210
EMD 2,56 265 152 11 5 276 157 276 157

OL - S 2,59 1098 608 48 21 1146 629 1146 629
OS - S 2,59 1144 623 49 22 1194 646 1193 645
WHV 2,61 343 194 13 4 357 199 356 198

AL 2,71 394 231 17 9 412 240 411 240
AUR 2,64 780 429 31 19 811 448 811 448
CLP 2,60 673 381 21 11 694 392 694 392
EL 2,58 1323 755 21 12 1345 767 1344 767
FRI 2,66 375 223 9 3 384 226 384 226

NOH 2,64 584 330 17 7 601 337 601 337
LER 2,63 560 307 19 8 580 315 579 315

OL - R 2,68 310 153 12 9 323 162 322 162
OS - R 2,57 841 457 26 14 868 472 867 471
VEC 2,60 692 424 25 18 718 443 717 442
WSM 2,64 325 175 26 14 351 189 351 189

WTM 2,74 245 151 15 6 260 157 260 157
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